

GIS-ZSZ-PL-01-02 Załącznik nr 3
do Wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego
do planowania i działalności
Państwowej Inspekcji Sanitarnej w 2024 r.

Plan zasadniczych zadań Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim na 2024 r.



Spis treści:

1. Zadania priorytetowe
2. Pozostałe zadania statutowe
3. Plan kontroli jednostek PIS
4. Plan kontroli
5. Uzgodnienia i akceptacje

Zadania priorytetowe Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim na 2024 r.

Lp.	Pion działalności PIS	Planowane zadanie (maks. 300 znaków)	Uwagi (maks. 1000 znaków)	Charakter zadania	Termin realizacji (maks. 200 znaków)	Komórka organizacyjna
1	Epidemiologia	Prowadzenie działań w ramach światowego programu eliminacji odry i różyczki	Prowadzenie nadzoru nad odrą i różyczką, w tym współpraca z NIZP PZH – PIB w zakresie nadzoru laboratoryjnego nad odrą i różyczką, prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie szczepień ochronnych. Koordynacja nadzoru nad opw u dzieci < 15 r.ż., w tym przekazywanie do GIS raportów tygodniowych dot. wystąpienia (lub braku) przypadków opw u dzieci < 15 r.ż., Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dot. szczepień ochronnych.	Ciągłe	N/d	Oddział Epidemiologii
2	Epidemiologia	Prowadzenie działań w ramach światowego programu eradycji poliomyelitis	Kontynuacja wdrożenia nowej procedury przeprowadzania urzędowej kontroli żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, która ma na celu ujednoczenie i usprawnienie sposobu postępowania organów PIS przy prowadzeniu urzędowych kontroli żywności. Głównym założeniem tych zmian jest przygotowanie oddzielnych arkuszy ocen zakładu dla produkcji, obrotu, produkcji pierwotnej.	Ciągłe	N/d	Oddział Epidemiologii
3	Higiena żywności i żywienia	Nadzór merytoryczny nad pilotażem oraz udział w szkoleniu ze stosowania nowej procedury urzędowej kontroli żywności	Nadzór merytoryczny nad realizacją działań z obszarów priorytetowych na 2024: 1) znakowanie, prezentacja, reklama żywności na etapie produkcji, importu i obrotu w szczególności zawierającej GMO, nieopakowanej, alergenów, suplementów, żywności wzbogacanej, dla określonych grup, oznakowanej jako "bezglutenowa", prezentacja w sprzedaży internetowej (sugerowanie właściwości leczniczych, brak informacji obowiązkowych dot. żywności przy sprzedaży), 2) sprzedaż internetowa żywności, ze szczególnym uwzględnieniem suplementów diety, w szczególności pod kątem obecności składników, które nie powinny być stosowane w składzie suplementów diety. Monitoring stron internetowych.	Ciągłe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
4	Higiena żywności i żywienia	Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych w zakresie produkcji i obrotu suplementami diety, w tym zwiększony pobór próbek tych produktów	Nadzór i koordynacja nad realizacją kontroli i pobierania próbek do badań laboratoryjnych.	Ciągłe	Realizacja zaania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
5	Higiena żywności i żywienia	Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych w zakresie produkcji i obrotu suplementami diety, w tym zwiększony pobór próbek tych produktów	Intensyfikacja działań szkoleniowych w zakresie suplementów diety, żywności wzbogacanej oraz dla określonych grup. Celem działania jest podnoszenie wiedzy merytorycznej pracowników PIS, umożliwiającym im realizację zadań z zakresu nadzoru nad ww. żywnością.	Ciągłe	Realizacja zaania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
6	Higiena żywności i żywienia	Podniesienie wiedzy pracowników PIS w obszarze suplementów diety, żywności wzbogacanej oraz dla określonych grup		Ciągłe	Realizacja zaania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia

			Realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej	Stale utrzymywanie gotowości na wypadek audytu Dyrektoriatu SANTE F.	Clagle	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
7	Higiena żywności i żywienia						
			Wzmocnienie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności, żywienia oraz materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością	Wzmocnienie nadzoru nad obiektami stwarzającymi najwięcej problemów w województwie.	Clagle	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
8	Higiena żywności i żywienia						
			Aktualizacja procedur i arkuszy kontrolnych stosowanych w obszarze chemikaliów	Aktualizacja procedur polegająca na wdrożeniu nowych formularzy	Jednorazowe	20.12.2024 r.	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
9	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie wydanych przez organy PIS decyzji dotyczących substancji chemicznych i ich mieszanin, produktów biobójczych i kosmetycznych	Informacje pozwolą na optymalizację nadzoru, w tym na wykrycie produktów zagrożonych nieprawidłowościami, wyłonienie obszarów z największą liczbą niezgodności z obowiązującymi przepisami.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
10	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzanych kontroli dotyczących badania mikrobiologicznego produktów kosmetycznych	W ramach zadania badana będzie jakość mikrobiologiczna produktów stosowanych w okolicach oczu np. kremy pod oczy, produkty do demakijażu (minimum 20 próbek). Kontrole będą obejmować produkty, dla których osoba odpowiedzialna jest na terenie Polski.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego półrocza	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
11	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzanych kontroli zakładów wytwarzających produkty kosmetyczne - zasady GMP	W ramach zadania będą przeprowadzane kontrole dot. wdrożenia zasad GMP, w szczególności w małych zakładach, tzw. produkcji "domowej", zakładach nowożyłowanych, zakładach nigdy nie kontrolowanych lub kontrolowanych w odległym terminie.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
12	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzanych kontroli dotyczących kontroli dokumentacji produktów ochrony przeciwśrodkowej	Kontrola dokumentacji u małych producentów/importerów w szczególności w zakresie oceny skuteczności (wyznaczenie współczynników SPF). W przypadku braku osób odpowiedzialnych na kontrolowanym obszarze - kontrola dokumentacji wytypowanych produktów małych producentów/importerów, domowej produkcji kosmetyków.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
13	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzanych kontroli dezynfektantów i algicydów stosowanych do dezynfekcji i zabezpieczania basenów kąpielowych	Konieczność objęcia wzmocnionym nadzorem produktów biobójczych, których użycie wzrasta w sezonie letnim (dezynfekcja basenów, zabezpieczenie ich przed wzrostem glonów i innych mikroorganizmów) oraz konieczność objęcia platform e-commerce wzmocnionym nadzorem, wynikającym ze wzrostu internetowej sprzedaży produktów.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
14	Nadzór nad chemikaliami						
			Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzanych kontroli rodentycydów i insektycydów (produkty biobójcze grupy produktowej PT 1.4 i 1.8) stosowanych do deratyzacji i dezynsekcji pomieszczeń i zabudowań, ze szczególnym naciskiem na podmioty będące wyspecjalizowanymi dostawcami powyższych produktów (sprzedaż stacjonarna i internetowa) oraz podmioty stosujące je w działalności zawodowej	Konieczność objęcia wzmocnionym nadzorem produktów biobójczych, których zgodność z przepisami prawa jest kluczowa dla zapewnienia bezpieczeństwa ich stosowania (bezpośrednie narażenie na kontakt z substancjami o wysokiej toksyczności), co obejmuje zarówno ich wykorzystanie przez użytkowników nieprofesjonalnych, jak i stosowanie profesjonalne w działalności zawodowej.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
15	Nadzór nad chemikaliami						

16	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji za 2023 r. w zakresie produktów biobójczych wynikających z rozporządzenia 528/2012, niezbędnych do opracowania sprawozdania dla KE Przesyłanie do GIS informacji za 2023 r. w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin wynikających z rozporządzenia 1907/2006 oraz rozporządzenia 1272/2008, niezbędnych do opracowania sprawozdania dla KE	Sprawozdanie przekazywane jest do KE co 5 lat. Niezbędne jest coroczne zebranie i analiza danych w powyższym zakresie.	Jednorazowe	15.03.2024 r.	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
17	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji z ich mieszanin wynikających z rozporządzenia 1907/2006 oraz rozporządzenia 1272/2008, niezbędnych do opracowania sprawozdania dla KE	Sprawozdania przekazywane jest do KE co 5 lat. Niezbędne jest coroczne zebranie i analiza danych w powyższym zakresie. Projekt wspólnotowy REF12 harmonizuje działania w obszarze nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami.	Jednorazowe	15.03.2024 r.	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
18	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji z wyników kontroli oraz postępów w ramach zharmonizowanego projektu REF 12, dotyczącego kontroli zgodności importowanych substancji, ich mieszanin oraz wyrobów	Zebrane informacje pozwolą na optymalizację nadzoru w obszarze związanym z obrotem prekursorami narkotyków kat. 2 i 3.	Jednorazowe	20.12.2024 r.	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
19	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji w zakresie wydawanych przez organy PIS zezwoleń na eksport prekursorów narkotyków kat. 2 i 3	Konieczność realizacji zadań, wynikających z realizacji art. 12 Konwencji Narodów Zjednoczonych o zwalczaniu nielegalnego obrotu środkami odurzającymi i substancjami psychotropowymi.	CIągłe	N/d	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
20	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji w zakresie legalnego obrotu prekursorami narkotyków kat. 2 i 3 do opracowania rocznego raportu INCB	Zebrane dane posłużą do realizacji zadań wynikających z procedury GIS-ZSZ-NS-06. Przesyłane zbiorcze informacje, potwierdzone są dokumentacją w SMIOD.	Jednorazowe	kwiecień	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
21	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS sprawozdań z realizacji zadań nadzorowych oraz działań profilaktycznych w zakresie środków zastępczych (mierniki i monitoring)	Zebrane dane posłużą do realizacji zadań wynikających z procedury GIS-ZSZ-NS-06. Przesyłane zbiorcze informacje, potwierdzone są dokumentacją w SMIOD.	Cykliczne	do 10 dnia każdego miesiąca	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
22	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji w zakresie przeprowadzonych przez organy PIS kontroli z przestregania przepisów dot. wprowadzania nowych substancji psychoaktywnych	Analiza działań wynikających z podpisanego Porozumienia z dnia 20 grudnia 2021 r. pomiędzy Prezesem Biura ds. Substancji Chemicznych a GIS.	Na bieżąco	N/d	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
23	Nadzór nad chemikaliami	Przesyłanie do GIS informacji w zakresie zatruc/podejrzeń zatruc środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi	Przekazywanie za pośrednictwem SMIOD zwerifikowanych danych dotyczących zatruc/podejrzeń zatruc środkami zastępczymi lub nowymi substancjami psychoaktywnymi ze szczególnym uwzględnieniem identyfikacji produktu/substancji.	Na bieżąco	N/d	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
24	Nadzór nad chemikaliami	Zbiorcze zebranie informacji o wynikach kontroli w zakresie produkcji, importu lub obrotu substancjami i ich mieszaninami w zastosowaniach budowlanych (np. cementy, betony, gipsy, kleje, farby itp.)	Weryfikacja producentów, importerów i fałszerzy dostaw materiałów budowlanych w województwie.	Cykliczne	do ostatniego dnia każdego kwartału	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
25	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Działania edukacyjno-informacyjne każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie danych do GIS w terminie do 15.03.2025 r. na podstawie opracowanego przez GIS formularza sprawozdawczego	CIągłe	N/d	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego
26	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Działania kontrolne w zakresie profilaktyki Legionelli w obiektach wysokiego ryzyka, obiektach wytwarzających aerozol wodno-powietrzny oraz instalacjach wentylacyjno-klimatyzacyjnych wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie danych do GIS w terminie do 15.03.2025 r. na podstawie opracowanego przez GIS formularza sprawozdawczego	CIągłe	N/d	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego

27	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Wypracowanie modelu działania w obszarze ZNS w odniesieniu do obiektów, dla których na etapie procesu inwestycyjno-budowlanego były zajmowane stanowiska przez organy PIS (decyzje/opinie)	Jednorazowe	I, II, III kwartał 2024 r.	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego
28	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordinacja i realizacja nowych zadań i zwiększony nadzór w związku z procesem wdrażania implementowanej do przepisów krajowych dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
29	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Weryfikacja danych z terenu województwa w zakresie Monitoringu Jakości Wody Przeznaczonej do Spożycia przez Ludzi (Woda-Excel) – system wymiany informacji organów PIS	Cykliczne	do końca miesiąca po zakończeniu kwartału	Oddział Higieny Komunalnej
30	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Przygotowanie i przekazanie do GIS z terenu województwa raportu w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za 2023 zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2020/2184 ws. jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	Jednorazowe	listopad/ grudzień 2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
31	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Weryfikacja, analiza danych i podejmowanie działań pozostających w kompetencji organów PIS w sprawie realizacji monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (m.in. na podstawie uzgodnionych harmonogramów pobierania próbek wody)	ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
32	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Dokonywanie ocen obszarowych jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Komunalnej

33	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordynacja i weryfikacja poprawności danych w zakresie wnioskowanych zgód na odstąpienie od dopuszczalnych parametrów z rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	Obowiązuje w sposób ciągły również w zakresie aktualizacji wymagań związanych z implementacją dyrektywy 2020/2184. Współpraca w zakresie wnioskowanych zgód na odstąpienie od dopuszczalnych parametrów z rozporządzenia MZ w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (udzielanie zgód na odstąpienie oraz nadzorowanie wypełniania obowiązków nałożonych decyzją i monitorowanie postępów w zakresie prowadzonych działań naprawczych przez cały czas trwania decyzji), przekazywanie dokumentacji do jednostki szczebla nadrzędnego oraz sprawozdań kwartalnych do GIS o podejmowanych przez podmioty działaniach w celu przywrócenia wartości parametrycznej parametru, na który udzielono odstąpienia.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
34	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Udzielanie informacji i zaleceń dot. postępowania konsumentów w zakresie korzystania z wody do spożycia, jej przydatności do spożycia, a także ograniczeniach jej wykorzystania w ramach zidentyfikowanych potrzeb	Obowiązuje w sposób ciągły w momencie wejścia w życie przepisów krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
35	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Weryfikacja, analiza i podejmowanie działań pozostających w kompetencji organów PIS w zakresie realizacji zadań wynikających z implementacji dyrektywy 2020/2184 do przepisów krajowych. Podejście oparte na ocenie ryzyka dla systemu zaopatrzenia w wodę	Zadanie do realizacji wyłączenie w przypadku implementacji w 2024 r. przepisów dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Praca w obszarze podejścia opartego na ryzyku dla systemów zaopatrzenia w wodę w tym: weryfikacji i analizy ocen ryzyka przeprowadzonych przez dostawców wody w systemie zaopatrzenia oraz nadzorowania systemów zaopatrzenia, dla których wydano zgodę na zmniejszenie minimalnej częstotliwości pobierania próbek lub na usunięcie parametrów z monitorowania. Koordynacja i weryfikacja poprawności realizacji działań przez poszczególne SSE.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
36	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Współpraca w ramach uzgodnień wewnętrznych projektów aktów wykonawczych do projektu ustawy implementującej dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w zakresie pozostającym we właściwości PIS	Zadanie do realizacji wyłączenie w przypadku implementacji w 2024 r. przepisów dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
37	Higiena komunalna	Koordinowanie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie zagrożeń wynikających przy świadczeniu usług branży beauty (usługi fryzjerskie, kosmetyczne, tatuażu)	Udział w szkoleniach .	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej

38	Higiena komunalna	Koordinowanie i zbieranie danych z terenu województwa w zakresie działań edukacyjno-informacyjnych prowadzonych każdorazowo w ramach kontroli PSSE i przekazywanie do GIS sprawozdawczości w tym zakresie	Intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli - zakładany wynik 60% kontroli spośród wszystkich przeprowadzonych w 2024 r. w trakcie których podjęto działania edukacyjno-informacyjne (wzrost o 10% każdego roku do osiągnięcia wyniku 100%). Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie danych do GIS w terminie do 15.03.2025 r. na podstawie opracowanego przez GIS formularza sprawozdawczego. Analiza i ocena przekazanych danych przez WSSE do dnia 30.04.2025 r.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
39	Higiena komunalna	Koordinowanie działań kontrolnych z terenu województwa w zakresie profilaktyki Legionelli w obiektach wysokiego ryzyka, obiektach wytwarzających aerozol wodno-powietrzny oraz instalacjach wentylacyjno-klimatyzacyjnych wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Obiekty wysokiego ryzyka - w szczególności szpitale, obiekty całodobowe sprawujące opiekę nad osobami z obniżoną odpornością. Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie do GIS na podstawie opracowanego formularza sprawozdawczego do 15.03.2025 r. Analiza i ocena przekazanych danych przez WSSE do dnia 15.04.2025 r.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
40	Higiena komunalna	Koordinacja i nadzór nad wdrożeniem wypracowanych jednolitych ram/kryteriów, w tym czynników mających wpływ na ocenę ryzyka podczas planowania kontroli poszczególnych grup obiektów	Współpraca z PSSE oraz GIS nad wypracowaniem arkuszy kontrolnych.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
41	Higiena komunalna	Koordinacja działań edukacyjno-informacyjnych przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego skierowane do właścicieli/zarządców budynków i obiektów, w których w trakcie użytkowania, wytwarzany jest aerozol wodno-powietrzny mogący negatywnie wpływać na zdrowie ludzi (w tym m.in. fontanny, wieże chłodnicze)	Koordinacja i przekazanie zbiorczych sprawozdań do GIS.	Okresowe	do 28.06.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
42	Higiena pracy	Udział w realizacji kampanii Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao prowadzonych przez Krajowy Punkt Centralny (CIOP-PIB) poprzez rozpowszechnianie informacji nt. bezpiecznych warunków pracy	Intensyfikacja działań edukacyjno-informacyjnych każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli - zakładany wynik 60% kontroli spośród wszystkich przeprowadzonych w 2024 r. w trakcie których podjęto działania edukacyjno-informacyjne (wzrost o 10% każdego roku do osiągnięcia wyniku 100%). Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie danych do GIS w terminie do 15.03.2025 r. na podstawie opracowanego przez GIS formularza sprawozdawczego.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
43	Higiena pracy	Udział w realizacji kampanii Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao prowadzonych przez Krajowy Punkt Centralny (CIOP-PIB) poprzez rozpowszechnianie informacji nt. bezpiecznych warunków pracy	Kampania EU-OSHA na lata 2023-2025 na rzecz utworzenia bezpiecznej i zdrowej cyfrowej przyszłości, obejmującej w szczególności psychospołeczne i ergonomiczne czynniki ryzyka. Rozpowszechnianie informacji nt. kampanii .	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży

44	Higiena pracy	Upowszechnianie specjalistycznej wiedzy w porozumieniu z instytutami naukowo-badawczymi/organizacjami w zakresie zagrożeń środowiska pracy	Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy, publikowanie na stronach internetowych komunikatów/informacji nt. zagrożeń środowiska pracy.	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
45	Higiena pracy	Aktualizacja i wdrożenie formularza kontroli z obszaru higieny pracy	Koordinowanie stosowania formularza/rozesłanie do stacji- realizacja zadań ustawowych w oparciu o zaktualizowany formularz.	Jednorazowe	IV kwartał	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
46	Higiena pracy	Czynności kontrolne w zakładach pracy, w zakresie wywiązywania się pracodawców z obowiązków wynikających z art. 23c ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. - Prawo atomowe	Koordinowanie czynności kontrolnych i edukacyjnych z uwzględnieniem danych dotyczących zidentyfikowanych przekroczeń poziomu odniesienia średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu w kontrolowanych zakładach pracy. Zbieranie danych z terenu województwa ich weryfikacja i przesyłanie do GIS - co kwartał - do 15 dnia kolejnego miesiąca.	CIągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
47	Higiena pracy	Podnoszenie świadomości społeczeństwa poprzez udzielanie porad i informacji w zakresie: narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia	Koordinacja i udzielanie porad i informacji w szczególności na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radonu.	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
48	Higiena pracy	Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego pracowników DPS, ogrzewalni i schronisk dla bezdomnych	Koordinacja działań kontrolnych zakładów pracy pod kątem oceny narażenia zawodowego pracowników DPS, ogrzewalni i schronisk dla bezdomnych. Analiza wyników kontroli przesłanych z podległych PSSE - 31.01.2025 r.	Okresowe	styczeń 2025 r.	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
49	Higiena dzieci i młodzieży	Działania kontrolne w placówkach nauczania uwzględniające stałe działania o charakterze profilaktycznym m.in. w zakresie profilaktyki zdrowotnej uczniów (aspekt czystości stanu głowy) czy profilaktyki wad wzroku (aspekt oświetlenia w salach lekcyjnych)	Koordinowanie nadzoru w placówkach poprzez monitorowanie dodatkowych obszarów w celu poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego uczniów, w szczególności podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych. Zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie do GIS informacji o podejmowanych w 2024 r. działaniach prozdrowotnych w szkołach w terminie do 15.04.2025 r.	CIągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży

		<p>Koordinowanie działań w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> dostosowania mebli szkolnych do wymagań ergonomii w szkołach podstawowych, wagi tornistrów szkolnych uczniów, organizacji miejsc na pozostawienie w szkole podręczników i przyborów szkolnych, w odniesieniu do klas 4-8 szkół podstawowych. <p>Działania planowane do podjęcia dwukrotnie w roku szkolnym 2024/2025 (I termin - październik 2024 r., II termin - kontynuacja w marcu 2025 r.) o charakterze prewencyjnym odnoszące się do zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży w nadzorowanych placówkach, uwzględniające działania edukacyjne w zakresie profilaktyki wad postawy skierowane zarówno do kadry pedagogicznej, uczniów oraz rodziców i opiekunów prawnych dzieci.</p> <p>Zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie do GIS: I etap do 15.11.2024 r., II etap - do dnia 15.04.2025 r.</p>	październik 2024 r.		Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
50	Higiena dzieci i młodzieży		Okresowe		
		<p>Koordinacja działań edukacyjno-informacyjnych każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli - zakładany wynik 60% kontroli spośród wszystkich przeprowadzonych w 2024 r. w trakcie których podjęto działania edukacyjno-informacyjne (wzrost o 10% każdego roku do osiągnięcia wyniku 100%).</p> <p>Współpraca przy wypracowaniu formularza, koordynacja i zbieranie danych z terenu województwa i przesyłanie danych do GIS w terminie do 15.03.2025 r. na podstawie opracowanego przez GIS formularza sprawozdawczego.</p>	Okresowe		Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
51	Higiena dzieci i młodzieży	Działania edukacyjno-informacyjne każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Okresowe	N/d	
		<p>Koordinowanie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego w celu uzyskania poprawy stanu technicznego infrastruktury placówek nauczania i doposażenia ich w sprzęt.</p>	Okresowe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
52	Higiena dzieci i młodzieży	Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w placówkach nauczania	Okresowe	N/d	
		<p>Ocena i analiza stanu urządzeń oraz pracowni radiologicznych poprzez ewidencjonowanie wszelkich informacji umieszczanych w Krajowej Bazie Urządzeń Radiologicznych (KBUR)</p> <p>Upowszechnianie specjalistycznej wiedzy w porozumieniu z PAA w zakresie reagowania na zdarzenia radiacyjne</p> <p>Usprawnienie procesu nadawania uprawnień inspektora ochrony radiologicznej</p>	Okresowe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
53	Higiena radiacyjna		Okresowe	N/d	
		<p>Realizacja krajowego planu działania w przypadku długoterminowych zagrożeń wynikających z narażenia na radon w budynkach przeznaczonych na pobyt ludzi oraz w miejscach pracy</p>	Okresowe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
54	Higiena radiacyjna		Okresowe	N/d	
			Okresowe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
55	Higiena radiacyjna		Okresowe	N/d	
			Okresowe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
56	Higiena radiacyjna		Okresowe	N/d	
			Okresowe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej

57	Higiena radiacyjna	Identyfikacja terenów, na których wewnątrz pomieszczeń w znacznej liczbie budynków poziom średnioroczny stężenia promieniotwórczego radonu w powietrzu może przekraczać poziom odniesienia tj. 300 Bq/m ³	Przekazywanie informacji i wyników przekroczenia średniorocznego stężenia radonu w pomiarach wykonanych na zlecenie pracodawców/właścicieli lub zarządców budynków.	ciągłe	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
58	Higiena radiacyjna	Podnoszenie świadomości społeczeństwa poprzez udzielanie porad i informacji w zakresie: narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia	Udzielanie porad i informacji w szczególności na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radonu.	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
59	Pozostała działalność organów PIS	Rozbudowa narzędzia informatycznego (system SEPIS i Platforma e-Sanepid), wspomagającego pion bezpieczeństwa żywności i żywienia, higieny środowiska, nadzoru nad chemikaliami, epidemiologii, promocji i edukacji zdrowotnej oraz kontroli i nadzoru	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu BŻ, HŚ, CH, EP, PEZ, NK poprzez udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności i inne zadania.	ciągłe	N/d	Kadra Kierownicza
60	Pozostała działalność organów PIS	Standaryzacja procesów i ujednolicenie procedur, ograniczenie dokumentacji papierowej	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu BŻ, HŚ, CH, EP, PEZ, KN, udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności, nowelizacja procedur i inne zadania; wdrożenie elektronicznego systemu obiegu dokumentów w PIS.	ciągłe	N/d	Kadra Kierownicza
61	Pozostała działalność organów PIS	Usprawnienie systemu raportowania i sprawozdawczości, w tym uzyskanie możliwości weryfikacji działań podejmowanych w oparciu o zintegrowane dane	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu KN, udział w pracach zespołów roboczych poprzez udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności i inne zadania.	ciągłe	N/d	Kadra Kierownicza
62	Pozostała działalność organów PIS	Podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników PIS poprzez szkolenia z obszaru bezpieczeństwa użytkownika wdrożonych rozwiązań informatycznych	Szkolenia dla pracowników, sposób prowadzenia szkoleń będzie doprecyzowany w późniejszym etapie (możliwe szkolenia kaskadowe, e-learning).	ciągłe	N/d	Kadra Kierownicza
63	Pozostała działalność organów PIS	Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego obszaru objętego nadzorem i przedstawienie wyników (informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego) odpowiednim organom	W związku z art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej - Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu przekazywana sejmikowi województwa (do wiadomości GIS).	lechnorazowe	30.04.2024 r.	Kadra Kierownicza

Pozostałe zadania statutowe Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim na 2024 r.

lp.	Pion działalności PIS	Planowane zadanie (max. 300 znaków)	Uwagi (max. 1000 znaków)	Charakter zadania	Termin realizacji (max. 200 znaków)	Komórka organizacyjna
1	Epidemiologia	Nadzór nad ogniskami zakażeń szpitalnych oraz czynnikami alarmowymi z czynnikami alarmowymi zgodnie z kompetencjami PIS	Prowadzenie nadzoru nad ogniskami zakażeń szpitalnych oraz czynnikami alarmowymi zgłaszanymi z terenu województwa, współpraca z właściwymi PSSE oraz administracją terenową, analiza i opracowanie danych liczbowych na szczeblu województwa. Podejmowanie działań w oparciu o rekomendacje i zalecenia ECDC oraz WHO, w tym wyszukiwanie retrospektywne przypadków, identyfikacja nowych przypadków, podejmowanie działań zapobiegawczych i przeciwepidemicznych o zasięgu wojewódzkim.	Ciągłe	lutu/czerwiec	Oddział Epidemiologii
2	Epidemiologia	Prowadzenie działań w dochodzeniach epidemiologicznych o zasięgu wojewódzkim		Na bieżąco	N/d	Oddział Epidemiologii
3	Epidemiologia	Nadzór nad stanami magazynowymi szczepionek, które są dystrybuowane przez SSE w ramach realizacji szczepień obowiązkowych zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych	Analiza zużycia oraz zapewnienie liczby szczepionek umożliwiającej nieprzerwaną realizację szczepień ochronnych na terenie województwa lubuskiego.	Ciągłe	N/d	Oddział Epidemiologii
4	Epidemiologia	Oszacowanie zapotrzebowania na zakup przez Ministra Zdrowia szczepionek na potrzeby realizacji szczepień obowiązkowych zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych	Przekazywanie zapotrzebowania na szczepionki do realizacji Programu Szczepień Ochronnych w roku 2025 na terenie województwa lubuskiego.	Cykliczne	N/d	Oddział Epidemiologii
5	Epidemiologia	Opracowywanie prób wylosowanych i celowanych do sekwencjonowania materiału genetycznego wirusa SARS-CoV-2 w związku z prowadzonym w kraju nadzorem genomowym		Na bieżąco	N/d	Oddział Epidemiologii
6	Epidemiologia	Nadzór nad pozyskiwaniem prób do badań molekularnych w związku z prowadzonym czynnym nadzorem nad grypą w populacji		Ciągłe	po uzyskaniu próbek	Oddział Epidemiologii
7	Higiena żywności i żywienia	Nadzór merytoryczny w zakresie importu, w tym stosowanie przez importerów systemu TRACES-NT oraz jego koordynacja na poziomie województwa	Koordynacja i nadzór pracy PPIS w systemie TRACES-NT na terenie województwa.	Ciągłe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
8	Higiena żywności i żywienia	Nadzór merytoryczny w zakresie eksportu żywności do krajów trzecich, w tym w szczególności do Chin, Indii, Japonii, Brazylii, Indonezji oraz koordynacja na poziomie województwa	Nadzór merytoryczny i koordynacja na poziomie województwa w zakresie eksportu żywności do Chin. Wynika to z wejściem w życie od 1.01.2022 r. nowych chińskich przepisów dot. rejestracji podmiotów prowadzących produkcję/ przetwórstwo eksportowanych środków spożywczych.	Ciągłe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
9	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie oceny bezpieczeństwa wód butelkowanych, w szczególności warunków przechowywania oraz znakowania, w sezonie letnim (czerwiec-wrzesień)	Przygotowanie zbiorczej oceny warunków przechowywania oraz znakowania wód butelkowanych w sezonie letnim, na podstawie informacji zebranych od jednostek terenowych (PPIS) w nadzorowanym województwie i przekazanie do GIS oceny zbiorczej. Dane dotyczące warunków przechowywania wód butelkowanych w sezonie letnim są zbierane od kilku lat, umożliwiając dokonanie oceny na poziomie krajowym.	Okresowe	15.10.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia

				<p>Ścieżka przekazania uwag:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. PWIS wnoszą uwagę do wkładów objętych poszczególnymi częściami Planu; 2. Uwagi pojawiające się w trakcie realizacji Planu są zgłaszane przez stacje na bieżąco; 3. Do 14 dni od otrzymania ostatniej części Planu następuje przekazanie do GIS potwierdzenia o przyjęciu Planu do realizacji. 	Na bieżąco		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
10	Higiena żywności i żywienia	Zgłaszanie przez WSSE do GIS uwag do planu pobierania próbek na rok 2024 oraz pojawiających się problemów w trakcie realizacji ww. planu	Realizacja przez WSSE do GIS uwag do planu pobierania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS na 2024 rok"	Prowadzenie nadzoru nad procesem planowania i realizacji zadań określonych w ww. Planie oraz sporządzaniem sprawozdań z jego realizacji w województwie.	CIągłe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
11	Higiena żywności i żywienia	Opracowanie i przekazanie do GIS sprawozdania z realizacji „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu w PIS” za 2023 r.		Sporządzenie sprawozdania, na podstawie danych z PSSE oraz przedłożenie sprawozdania GIS.	CIągłe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
12	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie przez WSSE bazy danych wyników urzędowej kontroli i monitoringu żywności w zakresie pozostałości pestycydów - wprowadzanie danych do systemu on-line		Dane docelowo wykorzystywane są do opracowywania raportów na potrzeby KE, EFSA co wynika z przepisów wspólnotowych.	Jednorazowe	29.03.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
13	Higiena żywności i żywienia			Wprowadzenie danych do systemu on-line.	CIągłe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
14	Higiena żywności i żywienia	Realizowanie Planu działania na rok 2024 dotyczącego produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego we współpracy z innymi inspekcjami, zgodnie z Porozumieniem z 22.12.2020 r. zawartym pomiędzy GIS, GIORIN oraz IOŚ w sprawie współdziałania organów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa		Realizacja w ramach urzędowych kontroli żywności w cyklu rocznym.	CIągłe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
15	Higiena żywności i żywienia	Przekazanie do GIS raportów z realizacji Planu działania ustanowionego w ramach Porozumienia z 22.12.2020 r. w sprawie współdziałania organów PIS, PIORIN oraz IOŚ w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa produkcji pierwotnej żywności pochodzenia roślinnego		Realizacja działań zgodnie z terminami określonymi w ww. porozumieniu oraz z Planem działania na dany rok.	O okresowe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
16	Higiena żywności i żywienia	1. Przeprowadzanie audytów wewnętrznych w PSSE w celu stwierdzenia zgodności postępowania z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z 15.03.2017 r. 2. Wdrażanie działań naprawczych wynikających z audytów		Przekazanie do GIS raportów z realizacji Planu działania do Porozumienia, uwzględniających dane z PSSE oraz zgodnie z danymi z IOŚ i PIORIN. Zgodnie z Porozumieniem ostateczne terminy przekazania raportów mają zostać ustalone do 30.11.2023 r.	Cykliczne		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia
				1. Przeprowadzanie audytów w PSSE. Realizacja zgodnie z terminami określonymi w rocznym Planie audytów dla PIS na 2024 r. Działanie służące bieżącej weryfikacji prawidłowości sprawowania nadzoru przez organy PIS z wymaganiami ww. rozporządzenia, w tym urzędowej kontroli żywności. 2. Udział w audytach i wdrażanie działań naprawczych.	CIągłe		Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia

	17	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie wymiany informacji i działań zgodnie z Wytycznymi GIS z dnia 31.03.2023 r. dot. działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i współpracy w Polsce	Aby spełnić wymagania określone w Rozporządzeniu Wykonawczym Komisji (UE) 2019/1715 organy PIS prowadzą wymianę informacji zgodnie z Wytycznymi GIS z dnia 31.03.2023 r. dot. działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i współpracy w Polsce. Wytyczne określają zadania i rolę każdej jednostki PIS (GIS, WSSE, PSSE, GSSE), która powinna je realizować zgodnie z wytycznymi – w zakresie wymiany informacji w sieci RASFF i ACC.	Na bieżąco	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
			Zintensyfikowanie działań edukacyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów w obszarze suplementów diety, żywności wzbogacanej i żywności dla określonych grup	Koordynacja działań PPIS w województwie. Organizacja i przeprowadzanie działań edukacyjnych przeznaczonych dla konsumentów żywności we wskazanych zakresach.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
	18	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie oceny bezpieczeństwa żywienia zbiorowego, w tym w zakładach małej gastronomii, w miejscowościach turystycznych w okresie wzmożonego ruchu turystycznego w sezonie letnim (w okresie od 20 czerwca do 30 września)	Przygotowanie i przekazanie do GIS wyników zbiorczej oceny bezpieczeństwa żywienia w sezonie letnim, na podstawie informacji zebranych od jednostek terenowych (PPIS) w województwie.	Okresowe	25.10.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
	19	Higiena żywności i żywienia	Kontynuacja oceny żywienia pacjentów w szpitalach na podstawie jadalnisów/posiłków - zgodnie z wytycznymi GIS	Nadzór merytoryczny i koordynacja na poziomie województwa, sporządzenie i przekazanie do GIS zbiorczej oceny żywienia pacjentów w szpitalach na podstawie jadalnisów/posiłków – zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego, na podstawie danych z PSSE. Działanie realizowane zgodnie z ogólnymi wytycznymi GIS: Program oceny stanu żywienia pacjentów w szpitalach i zakładach opieki zdrowotnej na podstawie jadalnisów/posiłków ze stycznia 2019 r. (znak sprawy: GIS-BZ-WS-073-27/BO/17/14). Sprawozdawczość z realizacji Programu odbywa się na drukach MZ-48, zgodnie z ogólnymi wytycznymi sprawozdawczymi oraz w formie opisowej w raportach za dany rok sprawozdawczy.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
	20	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie oceny stanu żywienia w jednostkach systemu oświaty w roku szkolnym 2023/2024 oraz w roku kalendarzowym 2024 r.	Nadzór merytoryczny i koordynacja na poziomie województwa, sporządzenie i przekazanie do GIS zbiorczej oceny żywienia w jednostkach systemu oświaty: w roku szkolnym 2023/2024 oraz w roku kalendarzowym 2024 r. na podstawie danych z PPIS. Działanie realizowane w związku z wytycznymi GIS z 2017 r. (pismo z 14.12.2017 r., znak: GIS-BZ-WS-422-235/BO/17/1). Raportowanie z oceny: - do końca lipca w odniesieniu do zakończono roku szkolnego, - za dany rok kalendarzowy w „Sprawozdaniu opisowym w zakresie higieny żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością” w kolejnym roku sprawozdawczym.	Okresowe	31.07.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
	21	Higiena żywności i żywienia			Okresowe		

			Sporządzenie i przekazanie do GIS sprawozdania. Ww. sprawozdanie jest sporządzone na podstawie danych zgromadzonych w zestawie danych statystycznych MZ-48 i informacji o realizacji działań w nadzorowanych obszarach PPLS, w celu wykorzystania przy opracowywaniu raportów: Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa oraz Stan Sanitarny Kraju. W szczególności tematyka sprawozdania obejmuje informacje o stopniu realizacji i efektach działań priorytetowych oraz pozostałych statutowych. W przypadku żywienia zbiorowego ujmując się zarówno ocenę w skali raportowanego roku kalendarzowego, jak i w wyznaczonych okresach obserwacji.	Jednorazowe	15.03.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
	Sporządzenie i przekazanie sprawozdania opisowego za rok 2023 w zakresie higieny żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością w nadzorowanym obszarze, stanowiącego podsumowanie wyników przeprowadzonych działań ustawowych	Przygotowanie raportu w sprawie działań realizowanych w ramach Porozumienia z dnia 13.04.2022 r. w sprawie zwalczania nielegalnych praktyk/oszustw żywnościowych na rynku rolno-spożywczym, zawartego między IJHARS, IW, PIORIN, PIS		Okresowe	29.01.2024 r.	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
22	Higiena żywności i żywienia	Nadzór merytoryczny nad realizacją działań oraz przygotowanie zbiorczej oceny dot. obszarów priorytetowych objętych w 2024 r.	Przygotowanie i przekazanie do GIS ocen zbiorczych z obszarów priorytetowych. Obszary, które wymagają szczególnej uwagi: zakłady, których stan sanitarny wymaga poprawy; zanieczyszczenie żywności; produkcja pierwotna owoców miękkich i warzyw zielonych; znakowanie, prezentacja, reklama żywności na etapie produkcji, importu i obrotu, w szczególności środków spożywczych zawierających GMO, suplementów diety, żywności wzbogacanej oraz dla określonych grup; sprzedaż internetowa suplementów diety; produkcja i obrót suplementami diety.	Okresowe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
24	Higiena żywności i żywienia	Sporządzenie zbiorczego sprawozdania dot. granicznej kontroli żywności, materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością na podstawie danych od PSSE które przeprowadzają niniejsze kontrole	Realizacja działania przez PSSE, które przeprowadzają kontrole graniczne. Zestawienie na podstawie raportów miesięcznych (do dnia 15 każdego miesiąca).	Okresowe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
25	Higiena żywności i żywienia	Opracowanie i przekazanie do GIS raportu o napromieniowaniu żywności w Polsce za 2023 rok	Realizacja zgodnie z terminem wyznaczonym przez GIS; pismo w ww. sprawie zostanie wysłane do PWIS po otrzymaniu wytycznych z KE.	Okresowe	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
26	Higiena żywności i żywienia	Zapewnienie udziału dedykowanych pracowników w spotkaniach i naradach związanych z harmonizacją nadzoru nad chemikaliami, m.in. z wykorzystaniem dostępnych narzędzi cyfrowych	Prowadzenie grup wsparcia na platformie TEAMS i cykliczne spotkania przedstawicieli WSSE odpowiedzialnych za koordynację nadzoru nad chemikaliami na obszarze województwa	Na bieżąco	N/d	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia
27	Nadzór nad chemikaliami	Podjęcie działań wynikających z informacji przekazywanych za pośrednictwem europejskich systemów RAPEX, ICSMS, PENOnline, INTERACT PORTAL	Szczegóły podejmowanych działań będą przesyłane na bieżąco w zależności od rodzaju i charakteru otrzymanej, za pośrednictwem wskazanych systemów, sprawy.	Cykliczne	co miesiąc	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
28	Nadzór nad chemikaliami	Prowadzenie i aktualizacja listy rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych	Przekazanie informacji do GIS do 16.02.2024 r./ 13.09.2024 r.	Na bieżąco	N/d	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami
29	Zapobiegawczy nadzór sanitarny			Okresowe	I, III i IV kwartał 2024 r.	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego

30	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Kontrolowanie działalności rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych, analiza i dokonanie oceny z działalności rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych za rok 2023	Przekazywanie oceny z działalności rzeczoznawców ds. sanitarnohigienicznych za rok 2023 do GIS do 16.02.2024 r.	Ciągłe	N/d	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego
31	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Prowadzenie szkoleń w zakresie pobierania próbek wody przeznaczonej do spożycia dla kandydatów na próbkobiorców	Na podstawie zgłoszeń od zainteresowanych oraz potrzeb własnych.	Cykliczne	Przynajmniej raz na pół roku oraz na podstawie zgłoszeń od zainteresowanych oraz potrzeb własnych	Oddział Higieny Komunalnej
32	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Weryfikacja listy kąpielisk i terminów otwarcia i zamknięcia sezonu kąpielowego oraz przekazanie listy do GIS	Przekazanie listy kąpieliska do GIS. 26.04.2024 r. – lista zgłoszonych kąpielisk zgodnie z projektami uchwał rad gmin. 23.05.2024 r. – lista zatwierdzonych kąpielisk po uchwaleniu wykazu kąpielisk przez rady gmin.	Jednorazowe	26.04.2024 r. i 23.05.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
33	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordynacja i weryfikacja poprawności danych przekazywanych do GIS w zakresie ustalonej minimalnej częstotliwości harmonogramów pobierania próbek wody w kąpieliskach	Zgodnie z Wytycznymi do wypełniania pliku sprawozdawczego dotyczącego harmonogramu pobierania próbek wody w kąpieliskach.	Jednorazowe	3.06.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
34	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Weryfikacja na bieżąco wprowadzanych danych w internetowym Serwisie Kąpieliskowym i codzienna weryfikacja poprawności jego działania w sezonie kąpielowym			W sezonie kąpielowym, tj. w od 1.06.2024 r. do 30.09.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
35	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordynacja, weryfikacja i przekazanie do GIS raportu dotyczącego jakości wody w kąpieliskach		Jednorazowe	Listopad, grudzień 2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
36	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordynacja, weryfikacja danych z terenu województwa i przekazanie do GIS listy miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiel wraz ze wskazaniem terminów ich funkcjonowania i jej aktualizacja podczas funkcjonowania sezonu kąpielowego	Zgodnie z Wytycznymi GIS do wypełniania pliku sprawozdawczego w zakresie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiel – Sezon kąpielowy 2024.	Okresowe	Co 2 tygodnie w czasie trwania sezonu kąpielowego tj. od 3.06.2024 r. do 30.09.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
37	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Nadzór nad realizacją zaplanowanych harmonogramów pobierania próbek wody na pływaliach i przekazywanie danych do GIS	Zgodnie z Wytycznymi do planowania i realizacji planu poboru próbek wody na pływaliach 2024 r.	Cykliczne	do 15 dnia miesiąca po zakończeniu dwumiesięcznego okresu sprawozdawczego	Oddział Higieny Komunalnej

38	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordinacja, weryfikacja i analiza danych zbiorczych rocznych ocen wody na pływalni za 2023 r., przesłanie zbiorczych danych z województwa do GIS	Zgodnie z formularzem przekazanym przez GIS.	Okresowe	do 28.04.2024 r. – przesłanie zbiorczych danych przez WSSE do GIS	Oddział Higieny Komunalnej
39	Higiena komunalna	Koordinacja i przekazanie zbiorczych raportów do GIS z działań kontrolnych i edukacyjnych w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych	Monitorowanie działań kontrolnych mających na celu ochronę zdrowia ludzi przed szkodliwym działaniem promieniowania UV wydzielanego przez urządzenia wykorzystywane w solarium.	Cykliczne	do 15 dnia kolejnego miesiąca	Oddział Higieny Komunalnej
40	Higiena komunalna	Działania nadzorcze oraz dokonywanie oceny zagrożeń w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami korzystania z solarium	WSSE – koordynacja i przekazanie zbiorczych raportów do GIS w terminie do dnia 29 lutego za poprzedni rok kalendarzowy.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Komunalnej
41	Higiena komunalna	Koordinacja i przekazanie zbiorczych sprawozdań do GIS w zakresie oceny warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej nadzorowanych przez organy PIS w zakresie higieny komunalnej	Podniesienie standardów usług związanych z turystyką pod względem bezpieczeństwa zdrowotnego.	Okresowe	do 30.09.2024 r.	Oddział Higieny Komunalnej
42	Higiena pracy	Działania kontrolne oraz edukacyjne w zakresie warunków pracy i oceny narażenia zawodowego pracowników narażonych na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagenym	Koordinacja działań kontrolnych. Zbieranie danych z terenu województwa i przekazywanie danych do GIS do 29.02.2024 r.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
43	Higiena pracy	Działania kontrolne oraz edukacyjne w zakresie przygotowania pracodawców pod kątem przestrzegania przepisów i zasad BHP podczas prac związanych z usuwaniem bądź zabezpieczeniem wyrobów zawierających azbest	Realizacja programu wieloletniego pn. „Program oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
44	Higiena pracy	Analiza i ocena zbiorcza danych z zakresu działalności pionu Higieny Pracy PIS za rok 2023 (sprawozdanie opisowe)	Koordinacja działań kontrolnych, zbieranie i weryfikacja danych za 2023 rok, przesłanie sprawozdania do GIS w terminie do 31.12.2024 r.	Okresowe	I kwartał	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
45	Higiena pracy	Działania kontrolne w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych	Monitorowanie działań kontrolnych mających na celu ochronę pracowników przed niekorzystnym działaniem czynników szkodliwych w środowisku pracy.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
46	Higiena dzieci i młodzieży	Dokonywanie analizy i oceny przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2024/2025 na podstawie podejmowanych działań kontrolnych, z uwzględnieniem podjętych działań edukacyjno-informacyjnych	Zbieranie i weryfikacja danych z terenu województwa, przesłanie danych do WSSE w Bydgoszczy w terminie do 15.02.2024 r.	Okresowe	I kwartał	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
47	Higiena dzieci i młodzieży	Działania kontrolne w zakresie higieny i edukacyjnych, dotyczących m.in. kwestii związanych z kontrolą instalacji wewnętrznych w budynkach w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego wody, w sytuacji niekorzystania z budynku przez dłuższy okres czasu (okres wakacyjny).	Koordinacja działań kontrolnych i edukacyjnych w zakładach pracy oraz współpraca w przekazywaniu danych do komórki zbierającej informacje - OPZ.	Ciągłe	N/d	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
48	Higiena dzieci i młodzieży	Działania kontrolne w zakresie higieny i edukacyjnych, dotyczących m.in. kwestii związanych z kontrolą instalacji wewnętrznych w budynkach w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego wody, w sytuacji niekorzystania z budynku przez dłuższy okres czasu (okres wakacyjny).	Zbieranie i weryfikacja danych z terenu województwa i przesyłanie do GIS: - I etap do 31.07.2024 r., - II etap do 6.09.2024 r.	Okresowe	Zadanie zaplanowane w czasie trwania ferii letnich (22.06-31.08.2024 r.)	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży

47	Higiena dzieci i młodzieży	Analiza i ocena z podejmowanych działań kontrolnych w roku 2023 w zakresie posiadania przez placówki certyfikatów na meble oraz urządzenia i sprzęt sportowy, zebranie i weryfikacja danych z terenu województwa, dokonanie analizy i oceny, oraz przesłanie informacji do GIS do 19.01.2024 r.	Koordinacja działań kontrolnych w zakresie posiadania przez placówki certyfikatów na meble oraz urządzenia i sprzęt sportowy, zebranie i weryfikacja danych z terenu województwa, dokonanie analizy i oceny, oraz przesłanie informacji do GIS do 19.01.2024 r.	Okresowe	Styczeń 2024 r.	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
48	Higiena dzieci i młodzieży	Analiza i ocena w związku z działaniami kontrolnymi w zakresie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży	Koordinacja działań kontrolnych i edukacyjnych, zbieranie i weryfikacja danych z terenu województwa i przekazanie informacji zbiorczej do GIS w terminie 04.03.2024 r.	Okresowe	W czasie trwania ferii zimowych (12-25.02.2024 r.)	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
49	Higiena dzieci i młodzieży	Analiza i ocena w związku z działaniami kontrolnymi w zakresie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży	Koordinacja działań kontrolnych i edukacyjnych, zbieranie i weryfikacja danych z terenu województwa i przekazanie do GIS w terminie do 6.09.2024 r.	Okresowe	W czasie trwania ferii letnich (22.06.-31.08.2024 r.)	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży
50	Higiena radiacyjna	Działania nadzorczo-kontrolne w zakresie oceny prawidłowości prowadzenia kontroli w jednostkach podlegających nadzorowi organów dozoru jądrowego	Działania kontrolne, zgodnie z pismem GIS, przekazywanie do GIS informacji o stwierdzonych nieprawidłowościach, mających istotne znaczenie i wpływ na bezpieczeństwo zdrowotne ludzi w zakresie udzielania przez placówki medyczne świadczeń zdrowotnych związanych z narażeniem na promieniowanie jonizujące. Działania kontrolne oraz przekazywanie zbiorczych danych do GIS.	Ciągłe	do 22.02.2024 r.	Oddział Higieny Radiacyjnej
51	Higiena radiacyjna	Działania nadzorcze w zakresie ochrony zdrowia przed promieniowaniem elektromagnetycznym pochodzącym od urządzeń telefonii komórkowej poprzez analizę sprawozdań z wykonanych pomiarów poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku	Realizacja wytycznych GIS.	Na bieżąco	N/d	Oddział Higieny Radiacyjnej
52	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Promowanie roli aktywności fizycznej i zbilansowanej diety oraz zdrowego stylu życia	Realizacja programu Trzymaj Formę.	Ciągłe	N/d	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej
53	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Zwiększenie kompetencji zdrowotnych obywateli Ukrainy przebywających na terenie RP	Realizacja programu zdrowotnego w ramach POWER UKRAINE dotyczącego szczepień ochronnych, bezpieczeństwa żywności i zdrowego stylu życia.	Jednorazowe	I półroczne	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej
54	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Wdrożenie programu promującego szczepienia ochronne	Zwiększanie wiedzy uczniów szkół średnich na temat szczepień poprzez podejmowanie działań oświatowych.	Na bieżąco	N/d	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej
55	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Koordinacja, realizacja i monitorowanie interwencji programowych	Realizacja programów: Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, Skad się biorą produkty ekologiczne, Wojewódzki program "Z higieną za Pan brat", Wojewódzki Program Profilaktyki Noowrtworów, Znamy i Znam je?, Wybierz życie. Pierwszy krok. Podstępne WZW.	Na bieżąco	N/d	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej
56	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Koordinacja i realizacja interwencji nieprogramowych	Realizacja kampanii: Świątowy Dzień Zdrowia, Nie odpalaj nowej Fajki, wrzuć palenie między bajki, Żyj pełnią życia bez energetyka, Wybieraj bezpieczną żywność, Europejski Tydzień wiedzy o Antybiotykach, Tydzień profilaktyki chorób zakaźnych, Bezpieczne wakacje i ferie, Nie bój się cienia, Ogólnopolski Dzień Tornistra.	Okresowe	01.2024-12.2024 r.	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej

57	Promocja zdrowia i oświata zdrowotna	Tworzenie pozytywnego wizerunku Państwowej Inspekcji Sanitarnej	Zamieszczanie na stronach internetowych PSE i w mediach społecznościowych aktualnych informacji o realizowanych przedsięwzięciach (szkoleniach, konferencjach, imprezach prozdrowotnych, konkursach, itp.) wraz z dokumentacją fotograficzną oraz innych informacji np. o zdobytych przez stację certyfikatach, wyróżnieniach, itp.).	Ciągłe	N/d	Oddział Promocji Zdrowia i Oświata Zdrowotnej
58	Pozostała działalność organów PIS	Usprawnienie przekazywania informacji przez organy PIS w zakresie podjętych działań związanych z wystąpieniem sytuacji kryzysowej	Szybkie przekazywanie informacji o wystąpieniu zdarzenia ma służyć przede wszystkim przeciwdziałaniu sytuacjom kryzysowym, a w przypadkach, gdy już do nich dojdzie, skutecznemu usuwaniu ich skutków. Wysoki poziom zaangażowania oraz szybki i bezpieczny przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi elementami systemu zarządzania kryzysowego pozwala na sprawną koordynację działań mających na celu zapobieganie eskalacji zagrożenia oraz usunięcie skutków zdarzeń kryzysowych.	Na bieżąco	Przekazanie informacji bez zbędnej zwłoki możliwymi środkami komunikacji	Kadra Kierownicza
59	Pozostała działalność organów PIS	Przekazywanie do GIS kwartalnej informacji zarządczej dot.: - działalności w zakresie nadzoru sanitarnego, - zatrudnienia oraz zmian organizacyjno-strukturalnych, - działalności antykorupcyjnej	Agregacja danych na poziomie województwa. Dane do GIS powinny być przekazywane w formie elektronicznej na adres: sprawozdania@sane.gid.gov.pl .	Do 20 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału	Cykliczne	Oddział Organizacji, Planowania i Analiz
60	Pozostała działalność organów PIS	Przebieg partnerski w wybranych jednostkach PIS w zakresie kontroli zarządczej	Aktywny udział w przeglądzie partnerskim kontroli zarządczej w SSE.	Okresowe	I-III kw.	Oddział Organizacji, Planowania i Analiz

**Plan kontroli jednostek organizacyjnych PIS
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim
na 2024 r.**

Lp.	Kontrolowana Jednostka PIS	Przedmiot kontroli (max. 200 znaków)	Komórka organizacyjna	Termin kontroli (plan)
1	PSSE w Żaganiu	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	luty
2	PSSE w Zielonej Górze	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK, DL	kwiecień
3	PSSE w Świebodzinie	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	czerwiec
4	PSSE w Żarach	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	sierpień
5	PSSE w Międzyrzeczu	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	październik
6	PSSE w Sulęcinie	Kontrola kompleksowa	EP, HŻ, HK, HPiDM, NCH, NZ, PZ, OPA, OZD, OE, OATZP, KD, ZK	listopad
7	PSSE w Dreżdenku	Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń z kontroli kompleksowej	Oddział Epidemiologii	styczeń
8	PSSE w Słubicach	Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń z kontroli kompleksowej	Oddział Epidemiologii	luty
9	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń z kontroli kompleksowej	Oddział Epidemiologii	lipiec
10	PSSE w Nowej Soli	Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń z kontroli kompleksowej	Oddział Epidemiologii	sierpień
11	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń z kontroli kompleksowej	Oddział Epidemiologii	grudzień
12	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Kontrola problemowa - system traceability	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia	maj
13	PSSE w Słubicach	Kontrola problemowa - warunki higieny w branży żywnościowej	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia	wrzesień
14	PSSE w Dreżdenku	Audyt - warunki higieny w branży żywnościowej	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia	marzec
15	PSSE w Nowej Soli	Audyt - substancje dodatkowe	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia	maj
16	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Audyt - żywienie w jednostkach systemu oświaty	Oddział Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia	wrzesień
17	PSSE w Słubicach	Ocena prawidłowości prowadzenia nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami	marzec
18	PSSE w Nowej Soli	Ocena prawidłowości prowadzenia nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami	maj
19	PSSE w Dreżdenku	Ocena prawidłowości prowadzenia nadzoru nad produktami biobójczymi	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami	lipiec
20	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Ocena prawidłowości prowadzenia nadzoru nad kosmetykami	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami	wrzesień
21	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Ocena prawidłowości prowadzenia nadzoru nad środkami zastępczymi	Oddział Nadzoru nad Chemikaliami	grudzień
22	PSSE w Dreżdenku	Prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie: uzgodn. projektów decyzji o warunkach zabudowy, opiniowania dokumentów w ramach sooś - kontrola problemowa	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego	marzec
23	PSSE w Słubicach	Prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie: uzgodn. projektów decyzji o warunkach zabudowy, opiniowania dokumentów w ramach sooś - kontrola problemowa	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego	maj
24	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie: uzgodn. projektów decyzji o warunkach zabudowy, opiniowania dokumentów w ramach sooś - kontrola problemowa	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego	lipiec
25	PSSE w Nowej Soli	Prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie: uzgodn. projektów decyzji o warunkach zabudowy, opiniowania dokumentów w ramach sooś - kontrola problemowa	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego	wrzesień
26	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Prawidłowość prowadzonych postępowań w zakresie: uzgodn. projektów decyzji o warunkach zabudowy, opiniowania dokumentów w ramach sooś - kontrola problemowa	Oddział Nadzoru Zapobiegawczego	grudzień
27	PSSE w Dreżdenku	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Komunalnej	kwiecień
28	PSSE w Słubicach	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Komunalnej	maj
29	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Komunalnej	październik

30	PSSE w Nowej Soli	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Komunalnej	listopad
31	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Komunalnej	grudzień
32	PSSE w Drezdenku	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	styczeń
33	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	listopad
34	PSSE w Nowej Soli	Kontrola sprawdzająca	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	grudzień
35	PSSE w Nowej Soli	Nadzór nad placówkami nauczania i wychowania oraz realizacja badań w środowisku pracy ucznia/ przedszkolaka. Sprawdzenie zaleceń poontrolnychwydanych po poprzedniej kontroli	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	kwiecień
36	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Nadzór nad placówkami nauczania i wychowania oraz realizacja badań w środowisku pracy ucznia/ przedszkolaka. Sprawdzenie zaleceń poontrolnychwydanych po poprzedniej kontroli	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	maj
37	PSSE w Drezdenku	Nadzór nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	lipiec
38	PSSE w Słubicach	Nadzór nad placówkami nauczania i wychowania oraz realizacja badań w środowisku pracy ucznia/ przedszkolaka. Sprawdzenie zaleceń poontrolnychwydanych po poprzedniej kontroli	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	październik
39	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Nadzór nad placówkami nauczania i wychowania oraz realizacja badań w środowisku pracy ucznia/ przedszkolaka	Oddział Higieny Pracy oraz Higieny Dzieci i Młodzieży	listopad
40	PSSE w Drezdenku	Ocena realizacji wojewódzkiego programu "Z higieną za Pan brat"	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	kwiecień
41	PSSE w Gorzowie Wielkopolskim	Ocena realizacji programu "Trzymaj Formę!"	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	wrzesień
42	PSSE w Krośnie Odrzańskim	Ocena realizacji Wojewódzkiego programu profilaktyki nowotworów	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	październik
43	PSSE w Międzyrzeczu	Ocena realizacji programu "Trzymaj Formę!"	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	luty
44	PSSE w Nowej Soli	Ocena realizacji programu "Trzymaj Formę!"	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	marzec
45	PSSE w Słubicach	Ocena realizacji Krajowego programu zapobiegania Zakazeniom HIV i Zwalczenia AIDS	Oddział Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej	maj